2. Quapropter cum hujus œconomiz, tum reliquæ etiam servandæ disciplinz ac sanctimoniz causa distinctam esse oportet puerorum et natu majorum habitationem. Prætereaque, dum necessaria illa juvenibus exercitatio fiet, non turbabitur monachorum domus. Precationes autem quæ per diem institutz sunt, et pueris et antiquioribus sint communes. Nam pueri majorum exemplo compungi consuescunt: antiquiores vero in precationibus a pueris haud parum adjuvantur. Cæterum quod ad somnum, ad vigiliis, ad tempus, mensuramque et B qualitatem alimentorum attinet, convenienter pueris decernantur exercitationes et dietz peculiares. Præficiatur autem talibus quispiam ætate provecior, cæterisque experientia præstantior, qui etiam lenitatis testimonium habeat: ut paterna clementia ac perito sermone corrigat juvenum peccata, atque peculiaria remedia singulis delictis afferat; simulque et reprehendatur peccatum, et anima ad imperturbatum quemdam statum exerceatur. Exempli causa, iratus est quispiam suo cœquali? Eum placare, ipsique pro facinoris ratione subservire cogatur. Nam humilitatis assuetudine iracundiam animi quasi excindit; cum contra ejusdem elatio plerumque nobis iram ingeneret. Sumpsit cibos præter tempus? Maxima diei parte jejunit. Immodice aut indecore cibum cepisse deprehensus est? Ipse refectionis tempore a cibo abactus, alios rite edentes intueri cogatur, ut et abstinentia plectatur, et honestatem discat. Protulit verbum otiosum, contumeliam in proximum, mendacium, aliquid aliud quod interdictum sit? Et ventre et silentio castigetur.

3. Atque etiam litterarum studium eorum instituto accommodatum esse oportet, et vocabulis e Scriptura sumptis utantur, et ipsis narrentur admirabilium factorum historiz loco fabularum, et edoceantur sententias Proverbiorum, et memoriz D præmia eisdem proponantur tam pro nominibus quam pro rebus, ut jucunde et quasi animum relaxantes, nulla cum molestia, nullaque offensione, ad scopum pertingant. 357 Prætereaque qui sunt

(95) Reg. primus et Voss. ἀναγκαίας οὖσης.
 (96) Reg. primus emendatus πρὸς κατάνοξιν. Mox codex Voss. οὐ μικρὸν. Statim editio Basil. βοήθεια προσγίνεται, et ita quoque legitur in editione Parisiensi. Illud προσγίνεται neque in editione Ven., neque in codice Voss. neque in aliis quatuor mss. invenitur.
 (97) Reg. primus καὶ διαίται. Mox unus ms. πρεσιόντως ἀφορίζεσθω.
 (98) Codex Voss. ἐπανορθοῦσθαι οἰκειῶς ἐκάστῳ πταίσματι, ὥστε, brevius quidem, sed sensu non dissimili. Reg. primus emendatus ἐπάγοντα.
 (99) Reg. primus et Voss. et Colb. γυμνάσιον εὐ-